
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Kristýna Holásková 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Environmentální bezpečnost 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce 
Využití internetu k monitoringu a hodnocení obchodu s volně 

žijícími zvířaty 

Autor posudku Mgr. Matyáš Adam, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 B 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 B 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 B 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 A 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 D 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 B 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,50) 

 

 

Diplomová práce má za cíl prozkoumat informování veřejnosti o nelegálním obchodu 

s divokou přírodou za použití série navzájem se doplňujících nástrojů. Tento cíl se autorce 

téměř daří naplnit. Velmi oceňuji, že si studentka téma vybrala sama, ukázala schopnost 

pracovat samostatně a orientovat se v množství textu zahraničních serverů a reportů, kterému 

věnovala enormní množství času. Slabinou práce je však viditelný časový pres ke konci 

vlastního zpracování, který je znát na neutřepaných formulacích, četných gramatických 

chybách a celkově nedoladěné praktické části. Zejména praktická část, která má potenciál být 

dokončena do formy vědeckého článku, mohla benefitovat více.  

I přes tyto výhrady samotná práce kombinací použitých metod a rozsahem informací, které 

studentka zpracovala, efektivně doplňuje mezeru v současném poznání. Navíc graficky i 

informačně zdařilý podpůrný materiál může být vhodně využit dalšími stakeholdery 

k informování široké veřejnosti. 

 
Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Práce není plagiátem. 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 

 

V Uherském Hradišti dne 14.05.2024  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


